ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
19Л2.2012 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -
начальник Экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
14 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Писклов В.П.
Собянин В.Н.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

№ 35/12

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, представила секретаря заседания
Мишакину Елену Геннадьевну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о том, что член Тюменского филиала Партнерства Общество с

ограниченной ответственностью «СпецТеплоСервис-ТМ» (ИНН 7204116221) было ликвидировано
и соответствующая запись в установленном законом порядке внесена в Единый государственный
реестр юридических лиц 29.06.2012 г.

Учитывая подпункт 3 пункта 6.5 Устава и пункт 14.8 Положения об условиях членства и
порядке приема в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала», Терентьев В.А. рекомендовал членам Совета Партнерства принять решение о
прекращении членства ООО «СпецТеплоСервис-ТМ» на основании пункта 3 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации.
РЕШИЛИ:

Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «СпецТеплоСервис-ТМ»
(ИНН 7204116221) в саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве «Строители
Урала» в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

Действие Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от 09.12.2010 г. №
10720396-02 прекратить 19.12.2012 г.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены

НП «Строители Урала» от юридических лиц, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом

«Синара»
4501131883

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Фасадные системы Тюмени»

7204183228

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П. о представленных Актах проверки соответствия члена саморегулируемой

организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены Партнерства соответствуют
указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства, внесшим взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
Торговый Дом «Синара»

4501131883 12450858-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Фасадные системы Тюмени»

7204183228 12720859-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Лягаева Н.П., который доложил о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2

4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«ПСФ «НОРМА»

5904126630 12590034-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительная Компания «МагТрансСтрой»

5905262668 12590070-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«ТГС - сервис»

5904060059 12590095-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожник»

4501119847 12450113-02

5. Закрытое акционерное общество
«Курганстальмост»

4501001235 12450134-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Металлургсервис»

5921005996 12590145-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Строй газ»

5916016079 12590150-03

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Авалон»

5907033222 12590157-05

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Центр сертификации и экспертизы промышленной
безопасности»

5903083776 12590172-05

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехресурс»

5953002444 12590176-05

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Производственно - технический комплекс»

5921018522 12590189-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
«СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ»

7206028531 12720214-02

13. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехком»

7206027947 12720224-03

14. Индивидуальный предприниматель
Ненашев Вадим Григорьевич

720600043110 12720258-02

15. Закрытое акционерное общество
Межрегиональная топливная энергетическая
компания «ВЫСО - Тюмень»

7202106370 12720262-02

16. Общество с ограниченной ответственностью
«Домостроительная компания»

6623009570 12660301-03

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-производственная компания
«Уралпромстрой СВ»

6658119077 12660307-02

18. Общество с ограниченной ответственностью
«УралПром»

5905243351 12590327-06

19. Общество с ограниченной ответственностью
«Беркат»

7220002013 12720365-02

20. Общество с ограниченной ответственностью
«Эридан»

7206001811 12720380-05

21. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехремонт»

5911011535 12590453-02

22. Общество с ограниченной ответственностью
«Подъемные механизмы»

5904150062 12590505-02

3

23. Общество с ограниченной ответственностью
«Монтажпромавтоматика»

7204141355 12720521-02

24. Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные коммуникации»

5903049493 12590531-02

25. Открытое акционерное общество «Авиадвигатель» 5904000620 12590556-03
26. Общество с ограниченной ответственностью

«Автомобильный комбинат
«Екатеринбургтранссервис»

6663076566 12660559-02

27. Общество с ограниченной ответственностью
«Тюменская строительная компания «Кондор»

7224009242 12720566-03

28. Открытое акционерное общество «Пурсвязь» 8911017814 12890577-02
29. Общество с ограниченной ответственностью

«Т рансМонтажЭлектроСтрой»
6671272123 12660580-02

30. Общество с ограниченной ответственностью
«Северная строительная компания»

7203227183 12720588-01

31. Общество с ограниченной ответственностью
«МОНОЛИТ»

7713559683 12770657-01

32. Общество с ограниченной ответственностью
«Авангард-Строй»

7204163310 12720674-01

33. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтек»

5905255526 12590710-01

34. Общество с ограниченной ответственностью
«Пирамида»

7206034119 12720712-01

35. Общество с ограниченной ответственностью
«ЯмалИнвестСтрой»

8902014165 12890730-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 500 000
(пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«СеверНефтеГ азСтрой»

5914024910 12590019-04

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержался» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

у

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

4